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Proč

PEF MENDELU?



Jsme moderní a stále se rozvíjející fakultou,  
protože sledujeme trendy ve vzdělání i výzkumu.  
Nabízíme ekonomické a informatické vzdělání  
na všech třech stupních vysokoškolského studia 
v českém i anglickém jazyce. Ročně se k nám hlásí 
téměř 5000 uchazečů. V letech 2010 až 2014 jsme 
získali ocenění za nejlepší ekonomickou fakultu na 
Moravě (žebříček Hospodářských novin).



Proč PEF MENDELU? 

Výuku na PEF koncipujeme tak, aby 
se dala dobře využít v praxi, a tím 
zvyšujeme kvalitu absolventů a je-
jich uplatnění. Absolventi se prosa-
zují v oblasti managemetu, obchodu, 
evropských institucí, ve fi nančním 
sektoru, veřejné správě, ale také jako 
informační manažeři a projektanti 
informačních systémů. Výuka probíhá 
v novém moderním pavilonu Q, který 
je plně klimatizován, posluchárny 
jsou vybaveny moderní multi-
mediální technikou a učebny nabízejí 
přístup ke špičkovým informačním a 
komunikačním technologiím. Studenti 
mají možnost absolvovat část svého 
studia na prestižních zahraničních 
univerzitách na celém světě. Kromě 
celé Evropy například také v Americe, 
Africe nebo Asii.

Profesionální 
výuka včetně 
jazyků

Vysoké 
uplatnění 
absolventů

Zaměření 
studia na 
praxi

Studium 
v českém 
i anglickém 
jazyce

Moderní 
studijní 
programy



Tradice a vynikající uplatnění absolventů
Již přes 55 let pomáháme formovat špičkové odbor-
níky s vynikajícím uplatněním v praxi. Z průzkumů 
zaměřených na uplatnění absolventů jasně vyplývá, 
že se absolventi PEF MENDELU skvěle prosazují na 
trhu práce. Typický je pro ně rychlý karierní růst, 
díky kterému v krátkém časovém horizontu obsazují 
pozice řídících pracovníků v podnicích všech typů 
a velikostí.

Proč PEF MENDELU? 

Špičkové vybavení 
•  Moderní budova vybavená bezdrátovým připojením Wi-Fi, volně přístupné 

počítačové studovny.

•  Špičkové IT technologie a vybavení.

•  Laboratoř virtuální reality, eye trackingová laboratoř, síťová laboratoř nejen 
s technologiemi CISCO, laboratoř robotiky a další specializované laboratoře.

•  Informační systém, díky kterému lze studovat z domova — materiály, testy, 
přihlašování na zkoušky, zápisy, tvorba rozvrhů.

 absolventů* nemělo problém 
s uplatněním na trhu práce.

* údaje vyplývají z projektu Relex, 

který je zaměřen na průzkumy 

uplatnění absolventů VŠ (2008)

absolventů* je 
spokojeno již s první 
pracovní pozici.

absolventů* je s prvním 
zaměstnavatelem spokojeno 
natolik, že nemá potřebu hledat 
pracovní příležitost jinde.

97 % 70 % 59 %



Proč PEF MENDELU? 

Umístění 
v soutěži Fakulta 

roku:
 3. místo jako nejlepší 

ekonomická fakulta v ČR podle 
hlasování studentů.

Moderní a přátelské prostředí 
• Fakulta se nachází v klidné části   
   města, přesto v blízkosti centra. 

•  Bohaté sportovní, kulturní 
a společenské možnosti pro trávení 
volného času.

•  Moderní ubytování na kolejích 
pouze dvě zastávky MHD 
od univerzity. 

•  Dostatečná kapacita kolejí 
umožňuje ubytování pro každého 
žadatele.

•  Výuka probíhá v jednom 
univerzitním kampusu, kde 
studenti naleznou vše, co potřebují.

•   Odpočinek a občerstvení zajišťuje
příjemná kavárna. Svůj volný 
čas můžete trávit ve zcela nové 
studovně a arboretu.

Ocenění 
Nejlepší
ekonomická 
fakulta na Moravě 
za roky 2010 až 
2014

Ekonomická 
fakulta 
s 55letou 
tradicí





Studium
na PEF MENDELU
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Nabízíme studium v pěti 

studijních programech, které 
se dále dělí na specializované 

obory.



Studium na PEF MENDELU

Studijní 
program 

Bc. Ing. Ph.D.

EM - 62 08 Management cestovního ruchu (CR)

Manažersko-ekonomický (ME) 

Ekonomika zemědělství a potravinářství (EZP)

Řízení a ekonomika podniku (ŘEP) 

Management obchodní činnosti (MO)

Sociálně ekonomický (SE)

EM - 62 08 Business Economics and Management (ME-AJ)

SII - 62 09 Ekonomická informatika (EI)

II - B 39 02 Automatizace řízení a informatika (ARI)

HPS - 62 02 Finance (F) 

Veřejná správa (VS)

Finance a investiční management (FIM)

Účenictví a daně (ÚAD)

Typ 
studia

Studijní 
obor

Absolventi všech bakalářských 
studijních programů mají po 
splnění stanovených podmínek 
možnost pokračovat v navazujícím 
magisterském studiu (zakončeném 
získáním titulu Ing.) a následně 
doktorském studiu (Ph.D.).

Podmínky přijetí 
Přijímací zkouška do všech programů bakalářského 
studia probíhá písemnou formou na počítači z mate-
matiky a uchazečem vybraného světového jazyka (an-
gličtina, němčina, ruština, španělština, francouzština).

Od povinnosti konat přijímací zkoušku budou osvo-
bozeni uchazeči, kteří se v aktuálním roce zúčastní 
Národních srovnávacích zkoušek Scio ze dvou před-
mětů — z matematiky a cizího jazyka — a v obou 
zkouškách se umístí mezi 50 % nejúspěšnějších.

Prominutí přijímacích zkoušek je také možné na 
základě úspěšné účasti ve vybraných soutěžích speci-
fikovaných na úřední desce fakulty.

Dále také u oboru EI a ARI na základě maturitního 
vysvědčení (popsáno u konkrétních oborů v kap. 3).



Absolvování studia na PEF vám umožní 
získat nejen odborné znalosti, ale také 
prohloubit si své znalosti cizích jazyků 

a získat tak velkou výhodu při budoucím 
uplatnění. Výuku jazyků zde totiž zajišťuje 

od roku 2011 profesionální jazyková 
agentura. Je jen na vás, jaký jazyk si 
zvolíte. Vybrat si můžete angličtinu, 
němčinu, italštinu, francouzštinu, 

španělštinu nebo ruštinu.

 agentura
 jazyková
Profi
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Studijní

programy a obory



Manažersko-ekonomický — prezenční 
a kombinovaná forma
profil absolventa: odborný nebo všeobec-
ně řídící pracovník,
•  samostatná orientace v oblasti ekono-

miky podniku za využití teoretických 
koncepcí a alternativních přístupů,

• znalost podstaty ekonomických procesů    

  a jejich vlivu na organizaci.

Management obchodní činnosti —  
prezenční forma 
profil absolventa: pracovník pro řízení 
obchodních podniků a podniků služeb 
jakéhokoliv zaměření,
•  uskutečňování obchodních a marketin-

gových činností v obchodních společ-
nostech, výrobních firmách a podnicích,

•  znalost podstaty obchodních operací 

a marketingových nástrojů pro řízení 
a hodnocení komerční úspěšnosti v pro-
středí světového hospodářství.

Ekonomika zemědělství a potravinářství 
— prezenční forma
profil absolventa: řídící pracovník pro 
výkon manažerských funkcí v organizacích 
zabývajících se zemědělstvím a potravi-
nářstvím,

ABSOLVENTI TOHOTO STUDIJNÍHO PROGRAMU JSOU 

PŘIPRAVENI PRO SAMOSTATNOU I TÝMO VOU PRÁCI 

VE VŠECH TYPECH PODNIKŮ. NALEZNOU UPLATNĚNÍ 

PŘI ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÝCH ČINNOSTÍ V EKONOMICKÉ 

OBLASTI, ALE I PŘI ŘÍZENÍ TĚCHTO AKTIVIT NA VŠECH 

ÚROVNÍCH MANAGEMENTU ORGANIZACE."

•  orientace v problematice ekonomických 

souvislostí rozvoje agrobyznysu s využi-
tím moderních metod řízení,

•  znalost podstaty ekonomických procesů 

v zemědělství a potravinářství. 

Management cestovního ruchu — 
prezenční forma
profil absolventa: pracovník pro uplatnění 
na vedoucích pozicích v oblasti cestovní-
ho ruchu,
• orientace v oblasti cestovního ruchu,              

  schopnost aplikace teoretických koncep- 
  tů v praxi, stanovení optimálních strate-  
  gií na základě analýz,
• všeobecný přehled v problematice           

  cestovního ruchu, destinačního manage-     
  mentu a vzájemných vazeb a vlivů na    
  regionální rozvoj a společnost.

Sociálně ekonomický — prezenční forma
profil absolventa: řízení organizací v soci-
ální a právní oblasti,
•  orientace v oblasti sociální a právní 

problematiky podniku,
•  znalost podstaty sociálních procesů 

a jejich vlivu na společnost.

Program 
Ekonomika  
a management

Obory

A

Studijní obory a programy

Bc.

Bc.

Bc.

Bc.

Bc.

Ing.

Ing.



Business Economics and Management — 
prezenční forma
profil absolventa: odborný nebo všeobec-
ně řídící pracovník pro podnikovou sféru 
nebo neziskové organizace se špičkovou 
znalostí angličtiny,
• podobná profilace jako u oboru Mana-      

  žersko-ekonomického, s větším důrazem  
  na jazykovou vybavenost.

Finance — prezenční a kombinovaná forma
profil absolventa: pracovník schopný zajistit veškeré 
finanční vztahy podniku vůči bankám a dalším 
finančním institucím včetně daňové problematiky,
•  orientace na finančních trzích a v oblasti podniko-

vých financí,
•  znalost podstaty fungování finančních trhů  

a jejich vlivu na řízení podniku včetně zachycení 
hospodaření podnikatelských jednotek.

Finance a investiční management — prezenční 
forma
profil absolventa: absolventi naleznou uplatnění na 
pozicích středního a vyššího managementu v oblasti 
financí a investičního rozhodování v komerčních 
institucích finančního trhu, podnikové sféře a 
veřejné správě,
•  podrobné znalosti a dovednosti v oblasti řízení 

finančních institucí, mezinárodních financí a 
finančního a investičního managementu v meziná-
rodním kontextu.

Veřejná správa — prezenční a kombinovaná forma
profil absolventa: management ve státní správě, 
samosprávě a institucích poskytujících služby (kon-
zultační, poradenské, finanční),
•  orientace v oblasti řízení a ekonomiky veřejné 

správy a neziskových organizací za využití teoretic-
kých koncepcí a alternativních přístupů.

Účetnictví a daně — prezenční forma
profil absolventa: široké možnosti uplatnění na eko-
nomických a finančních pozicích v podnikatelských 
subjektech, v auditorských firmách a daňových 
kancelářích,
•  obor je zaměřen na problematiku účetnictví a 

daní vč. problematiky mezinárodních účetních 
standardů či mezinárodního zdanění.

CELÉ STUDIUM PROBÍHÁ V ANGLIČTINĚ.  

ABSOLVENT BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO 

PROGRAMU „ECONOMICS AND MANAGE-

MENT“ JE PŘIPRAVEN PRO ČINNOSTI VE 

VŠECH TYPECH PODNIKŮ POŽADUJÍCÍCH 

VYSOKOU ZNALOST ANGLICKÉHO JAZYKA.

PROGRAM „HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA 

A SPRÁVA“ PŘIPRAVÍ SVÉ ABSOLVENTY PRO 

ČINNOSTI VE VŠECH TYPECH INSTITUCÍ 

STÁTNÍ SPRÁVY A PODNIKŮ. ABSOLVENTI 

NALEZNOU UPLATNĚNÍ PŘI ZAJIŠTĚNÍ OD-

BORNÝCH ČINNOSTÍ VE FINANČNÍ OBLASTI 

A OBLASTI VZTAHŮ SE STÁTNÍ SPRÁVOU.

Program 
Economics  
and Management

Program 
Hospodářská 
politika a správa

Obory

Obory

B

C

Bc.

Bc.

Bc.

Ing.

Ing.

Ing.

Ing.



Obor Ekonomická informatika
 — prezenční forma
profil absolventa: kombinace manažer-
ských a odborných znalostí (v oblasti 
informatiky) dělají z absolventa vedoucího 
vývojových týmů nebo systémového inte-
grátora v moderních podnicích,
•  znalosti principů a zásad profesionál-

ního využití aplikačního programového 
vybavení, technologie zpracování dat, 
principů a podstaty IS jako prostředí 
transformace dat na informace, znalosti 
z oblasti počítačových sítí, počítačové 
grafiky a počítačového práva, principy 
prezentace vlastních výsledků a komuni-
kace s obchodními partnery,

 •  přijímáme bez přijímacích zkoušek ty, 
kteří maturovali z matematiky a infor-
matiky se známkou dobře nebo lepší.

Obor Automatizace řízení a informatika 
— prezenční forma
profil absolventa: absolvent získá znalosti 
v oblasti aplikované informatiky, automati-
zace procesů, technického a programového 
řešení aplikací informačních a komunikač-
ních technologií i automatizační a regulační 
techniky,
•  dovednosti pro výkon povolání v oblas-

tech hromadného zpracování dat, kva-
lifikované správy informačních systémů 
a využití automatizovaných systémů 
řízení technologických procesů,

•  přijímáme bez přijímacích zkoušek ty, 
kteří maturovali z matematiky nebo fyziky 
se známkou dobře nebo lepší, a ty, kteří 
se umístili ve Scio testech OSP v kon-
krétních termínech mezi 60 % nejlepších 
(včetně oddílu C - kvantitativní část).

Podrobné informace o studiu informatiky na PEF 
MENDELU najdete na 
http://informatika.mendelu.cz

ABSOLVENT SE STÁVÁ SPECIALISTOU PRO 

PRÁCI S IS/ICT V OBLASTI ZEJMÉNA BIOLO-

GICKÝCH, TECHNICKÝCH A ENVIRONMENTÁL-

NÍCH APLIKACÍ, JAKOŽ I PRO TVŮRČÍ PRÁCI 

S AUTOMATIZOVANÝMI ŘÍDÍCÍMI SYSTÉMY 

PROCESŮ V TĚCHTO OBLASTECH. UPLATNĚNÍ 

TAKÉ NACHÁZÍ V ÚTVARECH INFORMATIKY 

VÝROBNÍCH I NEVÝROBNÍCH ORGANIZACÍ.

ABSOLVENT STUDIJNÍHO PROGRAMU 

JE ODBORNÍKEM V OBLASTI INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ, ALE TAKÉ 

V OBLASTI ŘÍZENÍ PODNIKU, MANAGEMEN-

TU A MARKETINGU. JE TAK IDEÁLNÍM 

VEDOUCÍM PRACOVNÍKEM, KTERÝ JE 

SCHOPNÝ ŘEŠIT NEJEN TECHNICKOU 

STRÁNKU PROBLÉMU, ALE TAKÉ STRÁNKU 

OBCHODNÍ A MANAŽERSKOU.

Program 
Systémové 
inženýrství 
a informatika

Program 
Inženýrská 
informatika

Obory

 BEZ 

PŘIJÍMACÍCH 

ZKOUŠEK

D

Obory

Studijní obory a programy

E

Bc.

Mgr.

Bc.

Mgr.Ing..

Ing..
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Specializace 

Rozšiřte své znalosti

ory



V průběhu studia si studenti volí 
specializaci, jíž mohou dále prohloubit 

své znalosti v dané oblasti nebo si 
rozšířit znalosti z jiné oblasti, která 

je zajímá. Každá specializace 
představuje skupinu předmětů 

z dané oblasti a dotváří 
proil absolventa.



Specializace – rozšiřte své znalosti

Specializace
Ke společnému základu oboru si student 
ve třetím semestru bakalářského studia zvo-
lí jednu specializaci. Musí pouze respektovat 
omezení uvedená u jednotlivých specia-
lizací. Studium specializace je ukončeno 
prokázáním znalostí z dané oblasti u státní 
bakalářské zkoušky.

Nabízené specializace v bakalářském studiu

Podnikání v cestovním ruchu
předměty: cestovní ruch, destinační management

Marketing a obchod
předměty: marketingová komunikace, obchodní operace

Účetnictví a daně
předměty: účetní software, přímé a nepřímé daně

Bankovnictví a pojišťovnictví
předměty: bankovnictví, pojišťovnictví, osobní fi nance

Webové technologie
předměty: webové aplikace, JAVA aplikace, webový design

Grafi ka a GIT
předměty: počítačová grafi ka, GIS, audiovizuální komunikace

IT v administrativě
předměty: moderní počítačové aplikace, zpracování dat pro manažery

Humanitní
předměty: manažerská psychologie, psychologie komunikace

Zemědělsko ekonomická
předměty: ochrana životního prostředí, ekologické zemědělství

Management a marketing
předměty: operační management, marketingová komunikace

Kompletní přehled 
předmětů studijních 
oborů naleznete na 
adrese:

www.pef.mendelu.cz/plany

 PROHLOUBENÍ 

ZNALOSTÍ 
V DANÉ OBLASTI



Studenti mají možnost 
absolvovat část svého 
studia na zahraničních 
univerzitách. Délka 
takového studijního pobytu 
se pohybuje v rozmezí 
3 až 12 měsíců a přihlásit 
se na něj můžete jak 
na bakalářském, tak na 
navazujícím magisterském 
studiu. Studenti mohou 
vycestovat doslova
do celého světa.

Studuj 

V ZAHRANIČÍ!
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S PEF
do světa



Přes 80   

partnerských 

zahraničních 

univerzit

Prestižní partnerské univerzity:
• Oregon State University (USA)

• Kasetsart University (Thajsko)

• University of Fort Hare (JAR)

• Universidad Austral de Chile (Chile)

• UAEM Mexico (Mexiko)

• Université Catholique de Lyon (Francie)

• University College Cork (Irsko)

• Deggendorf University (Německo)

• Universita of Trento (Itálie)

• UPM Madrid (Španělsko)

• ISCET Porto (Portugalsko)

• Thomas More Kempen (Belgie)

• Wageningen University (Nizozemí)

• University of Helsinki (Finsko)

...a mnoho dalších

S PEF do světa



René Řiháček (Litva, USA)

Život je o zkušenostech, 
a ty, které jsem nasbíral 
při výměnném studijním pobytu, 
jsou k nezaplacení. Způsob výuky, 
rozdílné zvyky, kultura a cestovaní, 
to vše mi otevřelo oči do nového 
světa.

Marta Havránková (Turecko)

Díky zahraničnímu studijnímu pobytu jsem 
strávila krásné čtyři měsíce v Turecku. Pobyt mi 
umožnil nejen studovat v zahraničí a zdokonalit 
se v cizím jazyce, ale především poznat 
zajímavou kulturu a získat spoustu přátel 
z celého světa. Jsem moc ráda a vděčná, že mi 
PEF MENDELU umožnila nabýt spoustu nových 
zkušeností. 

Tomáš Niederle (Lotyšsko, USA)

Před svým studijním pobytem jsem již 
absolvoval několik pracovních příležitostí 
v zahraničí. Věděl jsem tedy, jaké je to žít 
delší dobu v cizině. Studijní pobyt mě i přesto 
překvapil. Poznal jsem zde nejen nové přátele 
z celého světa, ale také zemi z jiného než 
turistického pohledu a měl jsem možnost 
porovnat kvalitu studia na PEF MENDELU, 
která je v mezinárodním měřítku zcela 
srovnatelná. 
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Spolehlivý 

partner



VÝZNAMNÍ 

absolventi 

PEF MENDELU

E.ON, s.r.o.
Deloitte Audit, s.r.o.
Home Credit, s.r.o.
Vema, a.s.
KPMG, s.r.o.

Student Agency, s.r.o.
Czech Data Systems, s.r.o.
Partners Financial Services, a.s.
Ernst & Young s.r.o.
IBM, s.r.o.

Partnerské fi rmy

Česká pojišťovna, a.s.
DC Concept, a.s.
FNZ, s.r.o.
PPO Group CZ, s.r.o.
...a mnoho dalších

Ing. Milan Vašina
generální ředitel T-Mobile 
Česká republika
Studium na PEF MENDELU byla 
úžasná doba! Jednoduše studentská 
léta se vším všudy. Vzpomínám 
s velkým respektem na školu, 
kamarády i život na kolejích. Tato 
vysoká škola pro mě byla a stále 
je velmi dobrým základem do života. 
Navíc jsem si zamiloval Brno a našel 
zde spoustu přátel.

Ing. Martina Procházková, Ph.D.
SC Marketing Manager, Inter IKEA 
Centre Group ČR
Škola poskytující neomezené 
možnosti. Až v praxi poznáte, 
že většina teorie opravdu, ale opravdu 
funguje! Teprve poté začnou dávat 
černobílé řádky barevný smysl.



ÚSPĚŠNÍ 

absolventi 

PEF MENDELU

Ing. Zdeněk Loučka
Programátor NetSuite Inc.
Při studiu na PEF MENDELU jsem 
získal nejen teoretické znalosti, ale 
také mnoho příležitostí podílet se na 
fakultních projektech. Ty mi přinesly 
potřebnou praxi, díky níž jsem se 
po studiu bez problému uplatnil na 
trhu práce. Z dob studia znám také 
spoustu lidí, kteří pracují v různých 
odvětvích a mohu se na ně s důvěrou 
kdykoliv obrátit.

Ing. Petr Benešovský
Jednatel ONEsolution, s.r.o.
Studium na PEF MENDELU pro mě 
osobně znamenalo především nové 
zkušenosti a neocenitelné kontakty, 
ze kterých mohu dodnes čerpat. 
Je úžasné, že se i po ukončení studií 
mohu kdykoliv obrátit na bývalé 
pedagogy z fakulty. Z této "nefor-
mální" spolupráce vznikly některé 
zajímavé projekty mezi univerzitou 
a naší společností.



Ing. Radovan Kožíšek
Risk manager E.ON Česká republika
Z teoretické základny čerpám ve svém 
praktickém životě dodnes. Vzájemné 
obohacování teoretické a praktické 
sféry považuji za základní předpoklad 
úspěšného rozvoje obou mnohdy 
nesourodých "světů". Díky vstřícnému 
přístupu fakulty se mi daří udržovat 
oboustrannou výměnu informací 
a zkušeností.

Ing. Roman Malo
Ředitel BizBox, s.r.o.
Odborné znalosti a příležitost 
pracovat na zajímavých projektech 
mi otevřely cestu ke snadnému 
uplatnění. Díky škole, kterou jsem 
vystudoval, jsem dnes schopen řešit 
komplexní projekty a porozumět 
problémům jak na straně řízení a 
obchodu, tak i ve sféře vývoje a 
podpory zákazníků.



Kde se 
dozvědět víc?

Kontakty
Provozně ekonomická fakulta

Mendelova univerzita v Brně

Zemědělská 1, 613 00 Brno, tel.: 545 132 701

email: pr@pef.mendelu.cz, studijni@pef.mendelu.cz

www.facebook.com/pef.mendelu

www.pef.mendelu.cz

Pro zjištění dalších informací o fakultě 

a studiu můžete využít:

» internetové stránky

» dny otevřených dveří

» projekt pro střední školy "Výška nanečisto"

» veletrhy Gaudeamus Brno a Nitra

» veletrh Akadémia Bratislava

» roadshow po středních školách

» facebookové stránky fakulty

Podání přihlášky na adrese:

prihlaska.pefka.cz

Další možnosti a aktuální termíny najdete na:

www.pef.mendelu.cz/uchazec


